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NFZ potwierdza: umieramy przez smog

W styczniu 2017 r. zmarło o 23,5 proc. więcej Polaków niż w styczniu 2016 r. "Przyczyną
wzrostu liczby zgonów było skokowe pogorszenie jakości powietrza" - przyznaje Narodowy
Fundusz Zdrowia.
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Zawieszone zajęcia w szkołach, darmowa komunikacja miejska, przerwanie pracy w zakładach
przemysłowych – tak wyglądał styczeń i luty 2017 r. w wielu miastach w całej Polsce.

Przez ponad miesiąc nad Polską wisiał gęsty koktajl trujących substancji: dioksyny, siarka, rtęć,
metale ciężkie, związki azotu, ołów, amoniak, rakotwórczy benzo(a)piren. Poziom stężenia pyłów
zawieszonych PM10 i PM2,5 bił kolejne rekordy. W Rybniku w styczniu PM10 osiągnęło 1563
mikrogramy na metr sześcienny. Norma została przekroczona o ponad 3 tys. procent (norma to 50
mikrogramów).

Aż 16 polskich miast w ciągu zaledwie pierwszych 46 dni stycznia i lutego wykorzystało
dopuszczalny limit dni ze smogiem na cały 2017 rok, który wynosi 35 dni.

Lekarze alarmowali: zostańcie w domach. A prof. Andrzej Lekston ze Śląskiego Centrum Chorób
Serca w Zabrzu przewidywał: – Smog zbierze swoje żniwo. Utrzymujące się wysokie stężenia
zanieczyszczeń powodują, że wzrasta śmiertelność i problemy naczyniowo-sercowe.

Źródło: wyborcza.pl

http://laboratoria.net/aktualnosci/28743.html
 

24-09-2024

Migrena to choroba – można ją leczyć
Migrena to poważna choroba neurologiczna.
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Jeżeli zranimy się przy powodzi, uwaga na
tężec
Szczepionki powinny być dostępne bezpłatnie w placówkach.
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I. Przychocka pełnomocnikiem ds. jakości
kształcenia na studiach
Będzie współpracowała na rzecz doskonalenia jakości kształcenia.
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Będzie kolejna edycja maratonu
programistów
Zgłoszenia do 7 października.
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Przez dwa miesiące Ziemia będzie miała dwa
księżyce
Od 29 września do 25 listopada.
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Astma oskrzelowa popowodziową
konsekwencją
Powiedział PAP prof. Bolesław Samoliński, alergolog.
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SpaceX planuje wystrzelenie 5 bezzałogowych
misji na Marsa
Ma się to odbyć w ciągu dwóch lat.

 
24-09-2024

Potrzebne są globalne ustalenia odnośnie
mikroplastiku
Okazją do działania może być przygotowywany przez ONZ traktat.
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